

D r u c k f e h l e r .

- ~~~~~
- Seite 40 fehlt vor 2. murarius das Zeichen †.
 " 91 Z. 2 v. u. fehlt vor 35) und 36) das Zeichen †.
 " 92 " 10 " " lies gallica statt gallicus.
 " 132 " 11 v. o. nach Spinolæ lies *Lep.* statt *Latr.*
 " 145 " 8 v. u. vor bipunctatus einzuschieben Priocnemis.
 " 149 " 3 " o. lies Chaerophyllum statt Chaerophillium.
 " 155 " 10 " u. " pectinipes statt pectipes.
 " 174 " 11 " o. " anderen statt anderer.
 " 269 Zeile 3 v. u. füge zu: oder Hömberg-Dausenauer Zug.
 " 273 " 17 v. o. lies: *SD.* statt *S.*
 " 278 " 14 " " " *SD.* statt *S.*
 " 285 " 10 " " " Victorstollen.
 " 289 " 4 u. 5 v. o. lies: *SD.* statt *S.*
 " 298 " 11 v. o. lies: nach der Teufe.
 " 300 " 18 " " " Stollen.



ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Jahrbücher des Nassauischen Vereins für Naturkunde](#)

Jahr/Year: 1861

Band/Volume: [16](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Druckfehler 329](#)